GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1371 – Edição Especial de Junho de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1371 – Edição Especial de Junho de 2025 Sousa/PB – Segunda, 30 de Junho de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 253/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA E MATERIAIS AFINS,

DESTINADOS A PACIENTES COLOSTOMIZADOS, A CARGO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SOUSA/PB.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Sousa

CONTRATADO: SOS COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, 28.167.665/0001-03

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: Unidade: 22.701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/Recursos próprios do município - FUS /Transferências Fundo

a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal e Outros.

Classificação Funcional: 10 301 1004 2106 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 302 1004 2119 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SERVIÇOS DE ATENÇAO DOMICILIAR – MELHOR EM CASA

Elemento de despesa: 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO

3390.32 99 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Fonte de recursos: 15001002 – Recursos Livres (Ordinário)

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços

Públicos de Saúde

DATA DO CONTRATO: 27/06/2025

VALOR TOTAL: R$ 113.031,40 (cento e treze mil e trinta e um reais e quarenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 30 de junho de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 254/2025

PREGÃO Nº 25/2025
OBJETO Aquisição de materiais permanentes para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das unidades escolares do

Sistema Municipal de Ensino de Sousa-PB no ano de 2025.
CONTRATADO DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Orçamento 2025: Classificação Funcional: 12 361 1005 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Elemento de
Despesa: 000251 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DATA DO CONTRATO: Sousa, 26 DE junho DE 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 18.423,00 ( dezoito mil, quatro centos e vinte e três reais).

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO DO MUNICÍPIO
Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 255/2025
PREGÃO Nº 25/2025

OBJETO Aquisição de materiais permanentes para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das unidades escolares do
Sistema Municipal de Ensino de Sousa-PB no ano de 2025.

CONTRATADO ETICA COMERCIO E SERVICO LTDA
Orçamento 2025: Classificação Funcional: 12 361 1005 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Elemento de

Despesa: 000251 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DATA DO CONTRATO: Sousa, 26 DE junho DE 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 239.057,50 ( duzentos e trinta e noce mil, cinquenta e sete reais).
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Publicado devidamente no mural do município.

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1371 – Edição Especial de Junho de 2025 Sousa/PB – Segunda, 30 de Junho de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 256/2025

PREGÃO Nº 25/2025
OBJETO Aquisição de materiais permanentes para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das unidades escolares do

Sistema Municipal de Ensino de Sousa-PB no ano de 2025.
CONTRATADO FORTE MIX COMERCIO E SERVIÇOS DO BRASIL LTDA - ME

Orçamento 2025: Classificação Funcional: 12 361 1005 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Elemento de
Despesa: 000251 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DATA DO CONTRATO: Sousa, 26 DE junho DE 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 29.340,00 ( vinte e nove mil, trezentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO DO MUNICÍPIO
Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 257/2025
PREGÃO Nº 25/2025

OBJETO Aquisição de materiais permanentes para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das unidades escolares do
Sistema Municipal de Ensino de Sousa-PB no ano de 2025.

CONTRATADO G & J REPRESENTACAO LTDA | Tipo: ME.
Orçamento 2025: Classificação Funcional: 12 361 1005 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Elemento de

Despesa: 000251 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DATA DO CONTRATO: Sousa, 26 DE junho DE 2025.

VALOR GLOBAL: R R$ 7.200,00 ( sete mil e duzentos).
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 258/2025
PREGÃO Nº 25/2025

OBJETO Aquisição de materiais permanentes para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das unidades escolares do
Sistema Municipal de Ensino de Sousa-PB no ano de 2025.

CONTRATADO GILBERTO RODRIGUES MARQUES.
Orçamento 2025: Classificação Funcional: 12 361 1005 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Elemento de

Despesa: 000251 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DATA DO CONTRATO: Sousa, 26 DE junho DE 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 84.370,00 ( oitenta e quatro mil, trezentos e setenta).
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 259/2025
PREGÃO Nº 25/2025

OBJETO Aquisição de materiais permanentes para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das unidades escolares do
Sistema Municipal de Ensino de Sousa-PB no ano de 2025.

CONTRATADO Marcos Antonio Ferreira da Silva.

Orçamento 2025: Classificação Funcional: 12 361 1005 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Elemento de

Despesa: 000251 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DATA DO CONTRATO: Sousa, 26 DE junho DE 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 27.500,00 ( vinte e sete mil e quinhentos).

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO DO MUNICÍPIO
Publicado devidamente no mural do município.

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1371 – Edição Especial de Junho de 2025 Sousa/PB – Segunda, 30 de Junho de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 260/2025

PREGÃO Nº 25/2025
OBJETO Aquisição de materiais permanentes para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das unidades escolares do

Sistema Municipal de Ensino de Sousa-PB no ano de 2025.
CONTRATADO PROJECTO COM DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI.Orçamento 2025: Classificação Funcional: 12 361 1005 2034

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Elemento de Despesa: 000251 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

DATA DO CONTRATO: Sousa, 26 DE junho DE 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 27.500,00 ( vinte e sete mil e quinhentos).

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO DO MUNICÍPIO
Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 261/2025
PREGÃO Nº 25/2025

OBJETO Aquisição de materiais permanentes para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e das unidades escolares do
Sistema Municipal de Ensino de Sousa-PB no ano de 2025.

CONTRATADO VALCILEIDE FRANCISCA DE LIRA FREIRES.

Orçamento 2025: Classificação Funcional: 12 361 1005 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Elemento de

Despesa: 000251 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DATA DO CONTRATO: Sousa, 26 DE junho DE 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 13.999,90 ( treze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO DO MUNICÍPIO
Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 264/2025

PREGÃO Nº 18/2025
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo à Merenda Escolar dos Alunos Matriculados na Rede Municipal de

Ensino do Município de Sousa-PB do ano letivo de 2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONTRATADO: JOSE VERISSIMO RIBEIRO CAMPOS

Orçamento 2025: LEI ORDINÁRIA Nº 3.255 de 31/12/2024
ORÇAMENTO 2025

Classificação Funcional:
2 361 1005 2035 MANUTENÇÃO DO PNAE - ENSINO FUNDAMENTAL

Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA DE QUALIDADE NA REDE MUNICIPAL DE SOUSA
000252 3390.30 02 MATERIAL DE CONSUMO-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

000253 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO15690000

Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos originários de
transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE.

Aplicações Direta
000254 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

-GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
2 365 1005 2036 MANUTENÇÃO DO PNAE - PRÉ-ESCOLA

Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR NA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO
12 365 1005 2037 MANUTENÇÃO DO PNAE - CRECHE

Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DAS CRECHES
MUNICIPAIS

12 366 1005 2038 MANUTENÇÃO DO PNAE - EJA
Objetivo: FORNECER MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO
12 362 1005 2039 MANUTENÇÃO DO PNAE - AEE ENSINO ESPECIAL

Objetivo: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DE QUALIDADE AOS ALUNOS ESPECIAIS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

ELEMENTO 3390.32 02 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA – FNDE- PNAE
DATA DO CONTRATO: 27 de junho de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 66.366,00 ( sessenta e seis mil, trezentos e sessenta e seis reais ).
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Publicado devidamente no mural do município.